
 1 

CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

    
   

              NR. 94/2009/Ufficio Personale 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER ESAMI  PER PROGRESSIONE VERTICALE 

PER LA COPERTURA DI  1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 
DI ESECUTORE AMMINISTRATIVO , CAT B . POSIZIONE ECONOMICA 
B1, RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALLA LEGGE 12/3/1999 N. 68. 
APPROVAZIONE ATTI DELLA SELEZIONE E GRADUATORIA DI MERITO.  

 
 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 
 

Con i poteri : 
• dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165; 
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

 
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n 7/A/09 del 27/02/2009 , con la quale si 
approvavano  il Bilancio di Previsione 2009, unitamente al Bilancio Pluriennale 2009/2011 ed alla 
Relazione Previsionale Programmatica 2009/2011; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23/2009 del 08/04/2009  con la 
quale si modificava la dotazione organica  mediante creazione di un posto a tempo pieno cat B 
con profilo professionale  di esecutore amministrativo , riservato al personale delle categorie 
protette , con previsione di successiva soppressione del posto della  cat A di provenienza;  

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24/2009 del 08/04/2009 con la 

quale  si approvava la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2009-
2010-2011  ai sensi dell’art. 39, comma 1, della Legge 27/12/1997 n. 449 e s.m.i.; 
 
richiamata la propria determinazione n. 74 del 16/06/2009,  con la quale è stata indetta una 
selezione  interna per esami per  progressione verticale per la copertura di un posto  a tempo 
indeterminato e pieno di esecutore amministrativo , cat. B , posizione economica B1, riservato ai 
soggetti di cui alla legge 12/03/1999 n. 68 ed approvato il relativo bando ; 
 
richiamata la determinazione del Responsabile di Area Amministrativa n 92 del 17/07/2009 , con la 
quale è stata ammessa alla selezione interna per esami per progressione verticale la Sig.ra 
LATTUCA Antonella , in possesso dei requisiti di accesso previsti dal bando  ; 
 
 
 



 2 

 
visti i verbali  in data 22 luglio 2009 inerenti la selezione di che trattasi redatti dalla 

Commissione Esaminatrice; 
 
dato atto  che la Commissione Esaminatrice ha stilato la seguente graduatoria di merito: 
 

  
CANDIDATI 

 
PROVA SCRITTA  

 
PROVA ORALE 

 
TOTALE 

 
1 

 
LATTUCA ANTONELLA  
 

 
27/30 

 
25/30 

 
52/60 

 
 
atteso che , pertanto , la Sig.ra LATTUCA Antonella  ha superato la selezione interna ;  
 
ritenuto pertanto di approvare la suddetta graduatoria di merito dando atto che questa sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio a decorrere dalla data odierna ( 23/07/2009); 
 
considerato che occorre, pertanto, inquadrare la Sig.ra LATTUCA Antonella in categoria B, 

posizione economica B1, col profilo professionale di Esecutore Amministrativo  a decorrere dal 
01/08/2009;  

 
visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ; 
 
visto il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s. m. i. ; 
 
visto l’art. 1, comma 562, legge 27/12/2006 n. 296, integrato  dall ‘art. 3, comma 121, della 

legge n. 244 del 24/12/2007 e modificato dall’ art. 76, comma 2, della legge 133/2008; 
 
richiamata la circolare MEF n. 9 del 17/02/2006;  
 
visto l’art. 4  del C.C.N.L . del Comparto Regioni/Enti Locali del 31/03/1999 (N.O.P);  
 
visto il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni/Enti Locali; 
 
visto il vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
 
richiamata la propria competenza in merito in virtù del principio di separazione dei poteri tra 

gli organi, per cui rientra nelle competenze dirigenziali la responsabilità dell’intera procedura 
concorsuale, ivi compresa l’approvazione dei verbali della Commissione Esaminatrice ( rif. 
sentenza TAR Toscana Sez. II 25/07/2006 n. 3218 ); 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. di approvare gli allegati  verbali in data 22/07/2009  redatti dalla Commissione 
Esaminatrice, inerenti la selezione interna per esami per progressione verticale per la 
copertura di un posto  a tempo indeterminato e pieno di esecutore amministrativo , cat. B , 
posizione economica B1, riservato ai soggetti di cui alla legge 12/03/1999 n. 68; 

 
2. di approvare la seguente graduatoria di merito della selezione di che trattasi: 

 



 3 

  
CANDIDATI 

 
PROVA SCRITTA  

 
PROVA ORALE 

 
TOTALE 

 
1 

 
LATTUCA ANTONELLA  
 

 
27/30 

 
25/30 

 
52/60 

 
3. di dichiarare, sulla base delle risultanze della suddetta graduatoria di merito, vincitrice 

della selezione interna la Sig.ra LATTUCA Antonella  ; 
 
4. di dare atto che la graduatoria di merito in questione è  pubblicata all'Albo Pretorio del 

Consorzio a decorrere dal 23/07/2009; 
 

5. di inquadrare la Sig.ra LATTUCA Antonella in cat B, Posizione economica B1, col profilo 
professionale di Esecutore Amministrativo , a decorrere dal 01/08/2009; 

 
6. di disporre, in esito alla selezione interna di che trattasi, la soppressione nella dotazione 

organica dell’Ente del posto di Operatore Ausiliario in cat A , in precedenza ricoperto dalla 
vincitrice; 

 
7. di demandare al contratto individuale di lavoro la disciplina del rapporto di lavoro; 

 
8. di dare atto che , ai sensi dell’art. 4, comma 5, del CCNL del 31/03/99 (N.O.P), la 

dipendente Lattuca Antonella non è soggetta  al periodo di prova, trattandosi di personale 
riclassificato nella categoria immediatamente superiore a seguito di procedure selettive 
per progressione verticale;  

 
9. di dare atto che la spesa per la copertura del posto di che trattasi è prevista  nel Bilancio di 

Previsione 2009; 
 

10. di dare atto che la spesa per la copertura del posto in questione   , trattandosi di  categoria 
protetta , è esclusa  dal computo ai fini del rispetto del vincolo imposto dall’art. 1, comma 
562, della legge 296/2006 ( rif. circolare MEF n. 9 del 17/02/2006). 

 
 
Susa, lì 23/07/2009  

 
 
 

IL DIRETTORE 
Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
AP 
\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2009\APPROVAZ SELEZ E GRADUAT pro vert da A a 

B.doc 

 
 
 
 


